
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
N. 66      del 
 
Oggetto: 
 

 
Onomastica stradale – Determinazione vie e piazze – Aggiornamento.- 
 

 
L’anno   2012                  addì      04                 del mese di    giugno 
Alle ore 11,00    nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la 
Giunta Municipale, si è la medesima riunita nelle persone seguenti : 
 
                                    TOLA ROBERTO                              SINDACO 
                                           RUIU SALVATORE                        VICE SINDACO 
                                    PORCHEDDU DONATELLA         ASSESSORE                                      
                                   VENTRONI MAURIZIO                             “ 
                                    DELEDDA ENNIO                                     “ 
 
 
 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
Considerata l’opportunità, di provvedere alla rinominazione di alcune vie del centro abitato del  
Comune di Posada; 
Vista la legge n.1188 del 23.06.27; 
Vista la Circolare del M.I. n.1540/54 e la n.10 del 29.06.81; 
Valutata l’opportunità di denominare le attuali vie così come di seguito: 
1-Via Circonvallazione Est  come Viale Mario Melis; 
2-Anfiteatro Centro Storico come piazza Bernardino Puliga; 
3- Via Gramsci Trav. II  come Via del Popolo Sardo e  Piazza del Popolo Sardo;  
4- Area cessione Via Garibaldi come Piazza G.Fiori 
5- Vico IV G. Deledda come Via Michele Schirru 
6- Via Mazzini ( piazza) come Piazza Caduti di Nassiria 
7- Strada dietro il Comune come Via Emanuela Loi 
8- Via Circonv.Sud come Via Dino Giacobbe 
Vista l’allegata planimetria; 
Visto il D.Lgs.267/00; 
Acquisiti i preventivi pareri di cui al D.Lgs. 267/00; 
-dal Responsabile dei Servizi Demografici   “Favorevole sulla regolarità tecnica” G.Deledda; 
UNANIME 
DELIBERA 
-di denominare le attuali vie così come di seguito; 
1-Via Circonvallazione Est  come Viale Mario Melis; 



2-Anfiteatro Centro Storico come piazza Bernardino Puliga; 
3- Via Gramsci Trav.II  come Via del Popolo Sardo e  Piazza del Popolo Sardo;  
4- Area cessione Via Garibaldi come Piazza G.Fiori 
5- Vico IV G. Deledda come Via Michele Schirru 
6- Via Mazzini ( piazza) come Piazza Caduti di Nassiria 
7- Strada dietro il Comune come Via Emanuela Loi 
8- Via Circonv.Sud come Via Dino Giacobbe 
-di rendere la presente, con separata ed unanime votazione immediatamente esecutiva, ai sensi, di 
legge. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
        IL SINDACO                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     TOLA ROBERTO                                                                         DELEDDA GRAZIELLA 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
    Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per la 
durata di Quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs n.267/2000 dal  19.06.2012; 
 
                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                                                                                                             Deledda Graziella 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


